

Landstingsfullmäktige

2018-06-19

VLL 1167-2018

Interpellation nr 35-2018 från Nicklas Sandström (M). Hur stor är vårdköskulden i Västerbotten?

Arbetet med att öka tillgängligheten pågår ständigt och är alltid en prioriterad fråga. Väntetider är besvärande för såväl den enskilde patienten som för landstinget. Den politiska majoriteten ser allvarligt på väntetider till vård och arbetar ständigt för att göra vården mer tillgänglig.

Det är tämligen klart var problemen för tillgängligheten är. Vid fullmäktiges sammanträde i april diskuterade vi vårdköerna, de aktiviteter som beskrevs då har börjat ge effekt, framför allt för besök. Måluppfyllelsen av vårdgarantin för besök är i maj den bästa sedan början av 2016. Köbearbetning av besök ger oftast ökning på åtgärdslistan och tillgängligheten till åtgärder är fortfarande inte tillfredsställande, särskilt inom urologi och öron-, näs- och halskirurgi får patienter vänta för länge. För utprovning av hörapparat har antalet patienter som fått vänta längre än 90 dagar i stort sett halverats sedan årsskiftet och verksamheten bedömer att man bör vara i balans vid årsskiftet.

De verksamheter som har de längsta köerna arbetar med stort fokus på att förkorta dem genom att aktivt gå igenom väntelistor och erbjuda tid för vård, i landstinget eller hos annan vårdgivare. God samverkan mellan länets tre sjukhus råder och fördelning av patienter i länet har givit effekt. Rekrytering av sjuksköterskor är ett ständigt pågående arbete.

Vid landstingsstyrelsens sammanträde den 3 april fattades beslut om strategiska satsningar för 12 miljoner kronor som bland annat ska förbättra kösituationen. Handlingsplanen innehåller bland annat åtgärder så som utökade mottagningstider, extra operationslag samt budgetförstärkning av digitala utvecklingsprojekt som ska bidra till bättre tillgänglighet.

Andra aktiviteter som initierats är; utökning av ST-tjänster, utbildning för distriktsköterskor i klinisk bedömning för att kunna kompetensväxla och överföra uppgifter på annan personal samt effektiviseringsarbete inom Barn- och ungdomspsykiatri.

Landstingsmajoriteten prioriterar fortsatt arbete med de bakomliggande orsakerna och inte administrativa underlag som inte direkt gagnar lösningarna.